CONCURSO PÚBLICO – EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES N° 02/2018

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO NO CONCURSO
PÚBLICO AMPARADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 6.289, DE 15 DE OUTUBRO DE 2007,

REGULAMENTADA PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 25.064 DE 24/01/2008

A Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A - PROGUARU torna público, para o conhecimento dos
interessados, o resultado dos pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição, amparado pela Lei Municipal nº 6.289, de
15 de outubro de 2007, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 25.064 de 24/01/2008, referente ao Concurso
Público – Edital de Abertura de Inscrições nº 02/2018, após o Instituto Mais, empresa prestadora do certame,
realizar a análise dos documentos entregues para verificar a veracidade das informações prestadas pelo
candidato/candidata no ato de solicitação de sua isenção.

Caberá recurso do resultado do pedido de Isenção da Taxa de Inscrição em conformidade com o estabelecido no
Capítulo 13, do Edital do Concurso Público, nos dias 22 e 23 de outubro de 2018.

Os recursos serão analisados pela equipe do Instituto Mais e na data prevista de 1 de novembro de 2018 será
publicado no Diário Oficial do Município de Guarulhos o Resultado Final do pedido de Isenção da Taxa de
Inscrição, não cabendo mais prazo recursal de seu resultado.

O candidato/candidata com pedido de Isenção Indeferido poderá acessar novamente o site
www.institutomais.org.br, acessar a página do Concurso da PROGUARU, digitando seu CPF e sua senha de
acesso, até às 17h00 do dia 8 de novembro de 2018, e imprimir o boleto bancário, cujo pagamento deverá ser
efetuado até às 20h00, do dia 9 de novembro de 2018.

O candidato/candidata cujo pedido de Isenção da Taxa de Inscrição tenha sido Indeferido e que não efetive a
inscrição mediante o recolhimento tempestivo do respectivo valor da Taxa de Inscrição, não terá a sua inscrição
efetivada para o Concurso Público, sendo todos os atos de inscrição tornados sem efeito.

O candidato/candidata cujo pedido de Isenção da Taxa de Inscrição tenha sido Deferido estará automaticamente
inscrito no Concurso Público.

O candidato/candidata deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos no
Capítulo 2 – Das Inscrições, do Edital nº 02/2018, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos pedidos de Isenção da Taxa de
Inscrição no Concurso Público, Amparado pela Lei Municipal nº 6.289, de 15 de outubro de 2007, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 25.064 de 24/01/2008.

Progresso e Desenvolvimento de Guarulhos S/A – PROGUARU

Guarulhos, 19 de outubro de 2018.

Roberto Olympio da Silva

Presidente da Comissão Organizadora

http://www.institutomais.org.br/

ATENÇÃO: Os candidatos/candidatas que solicitaram Isenção da Taxa de Inscrição e que não constarem da relação a seguir,
são os que estão com a solicitação de Isenção Indeferida, por não cumprir os critérios estabelecidos no Edital do referido
Concurso.

PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDO
De acordo com os critérios estabelecidos na Lei Municipal nº 6.289, de 15 de outubro de 2007, regulamentada pelo Decreto
Municipal nº 25.064 de 24/01/2008, os candidatos/candidatas, relacionados a seguir, estão com o pedido de Isenção da Taxa
de Inscrição DEFERIDO e automaticamente inscritos no Concurso Público – Edital nº 02/2018, para a PROGUARU.

NOME DO CANDIDATO EMPREGO INSCRITO

ADEMIR DO AMARAL RIBEIRO TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

ADILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA AJUDANTE GERAL

ADRIANA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

ADRIANO PEREIRA BRANDÃO ANALISTA DE SUPORTE E REDES

ADRIANY TEODORO DO CARMO AJUDANTE GERAL

AILDSON FERREIRA DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

ALAN SOARES MOTOCICLISTA

ALESSANDRO AMORIM SOARES ANALISTA ECONÔMICO FINANCEIRO

ALESSANDRO DURAN DA MOTTA ENGENHEIRO(A) ELETRICISTA

ALEXANDRA CRISTINA PASCOAL AJUDANTE GERAL

ALEXANDRE SEVERO DA SILVA SOLDADOR(A)

ALTAIR SOARES DA SILVA AJUDANTE GERAL

AMANDA CRISTINA AZEVEDO DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

ANA LUCIA DA SILVA JARDINEIRO(A)

ANA PAULA PASCOAL AJUDANTE GERAL

ANDRÉ CLEMENTE DE LIRA ENGENHEIRO(A) ELETRICISTA

ANDRIELLA ALVES PINA SANTOS COMPRADOR(A)

ANGELA TRAJINO DE OLIVEIRA SILVA TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

ANTONIA MAERYLUCIA COSTA DE SOUSA AJUDANTE GERAL

ANTONIO CORDEIRO JUNIOR COMPRADOR(A)

ANTONIO ROBERTO DA SILVA AJUDANTE GERAL

APARECIDO ADALBERTO VENÂNCIO COMPRADOR(A)

ARETHA RODRIGUES DE ALMEIDA SILVA ARQUITETO(A)

ATAIDE GOMES DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

BÁRBARA NUNES BARROSO ARQUITETO(A)

BEATRIZ FERREIRA MARTUZZO AJUDANTE GERAL

BRENDA LEE DE ABREU SOARES COMPRADOR(A)

CÁSSIA PEREIRA DA SILVA AJUDANTE GERAL

CESAR AUGUSTO GOLLOVITZ MIRANDA ARQUITETO(A)

CHARLLES KLAY DA LUZ JARDINEIRO(A)

CLAUDIA CRISTINA SANCHES SILVA COMPRADOR(A)

CLAUDIO LEOPOLDO PINTOR(A) PREDIAL

CLEBER DE JESUS OLIVEIRA TÉCNICO(A) DE INFORMÁTICA

CRISTIANO AUGUSTO DE MORAES AJUDANTE GERAL

CRISTIANO LUIZ DA SILVA ARQUITETO(A)

CRISTINA LISBOA DE SOUZA AJUDANTE GERAL

DAIANA FERREIRA DA APRESENTAÇÃO VELASCO ASSISTENTE CONTÁBIL

DALILA AMORIM BENTO ARQUITETO(A)

DANIEL GALHARDO DE OLIVEIRA AJUDANTE GERAL

DANILO DA SILVA SANTOS TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

DAVI BEZERRA DA SILVA AJUDANTE GERAL

DÉBORA CRISTINA JESUS ANDRADE AJUDANTE GERAL

DEISE RIBEIRO LIMA AJUDANTE GERAL

NOME DO CANDIDATO EMPREGO INSCRITO

DENIS DE JESUS NUNES CARVALHO ARQUITETO(A)

DOUGLAS LIMA SOARES SILVA AJUDANTE GERAL

DOUGLAS MARCELO FERNANDES DA SILVA TÉCNICO(A) DE INFORMÁTICA

DOUGLAS MURILO LOPES ASSIS AJUDANTE GERAL

EDUARDO DOMINGOS DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

EDVANILDA OLIVEIRA PEREIRA AJUDANTE GERAL

EFIGENIA OLIVEIRA PEREIRA AJUDANTE GERAL

ELIANE SOUSA SANTOS DO NACIMENTO AJUDANTE GERAL

ELISANGELA BONIFACIO DA SILVA AJUDANTE GERAL

EMANOELA CONCEIÇAO DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

EMERSON DE SOUZA LEMES JARDINEIRO(A)

ENIO MOTA AJUDANTE GERAL

ESTER OLIVEIRA DE CASTRO GOIS AJUDANTE GERAL

FABIANA DE OLIVEIRA LUZ TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

FABIANA MAURÍCIO ROCHA DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

FABIANA VIEIRA COMPRADOR(A)

FAGNER CUSTODIO DE AMEIDA AJUDANTE GERAL

FELIPE MOREIRA DE OLIVEIRA AJUDANTE GERAL

FHILIPI BOTELHO CAVALCANTE AJUDANTE GERAL

FLÁVIA GRACIELLE CARDOSO DA SILVA TÉNICO(A) DE PAVIMENTAÇÃO

FRANCIANE ABREU DA SILVA AJUDANTE GERAL

FRANCISCO GILVAN FERREIRA ALVES AJUDANTE GERAL

GABRIEL DA COSTA LISBOA AJUDANTE GERAL

GABRIEL DE OLIVEIRA MUNIZ AJUDANTE GERAL

GABRIEL VELOSO DE SOUZA AJUDANTE GERAL

GABRIELA CARVALHO VITAL AJUDANTE GERAL

GABRIELA SANTOS ROCHA ARQUITETO(A)

GERSON DE LIMA TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

GILVAN ALVES DE SOUZA TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

HENRIQUE ALVES DA SILVA AJUDANTE GERAL

HOSANA MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA ASSISTENTE SOCIAL

IONE AUGUSTA BARROS GOMES ANALISTA ECONÔMICO FINANCEIRO

ITAMAR FERNANDES COMPRADOR(A)

JACQUELINE BARRETO MENDONÇA PINA ANALISTA DE SUPORTE E REDES

JACQUELINE PEREIRA SANTOS AJUDANTE GERAL

JAMISON GALDINO DOS SANTOS PINTOR(A) PREDIAL

JANAINA FERREIRA DE SOUZA AJUDANTE GERAL

JANICE PEREIRA DO OH ARQUITETO(A)

JESIANE GONÇALVES DA SILVA TEODORO AJUDANTE GERAL

JESSICA ALVES SALGADO AJUDANTE GERAL

JESSICA FELIX DA SILVA AJUDANTE GERAL

JÉSSICA TAÍS DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO

JOÃO FERRERIA FILHO TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

JOEL BATISTA DA SILVA PINTOR(A) PREDIAL

JOICE PINTO DE OLIVEIRA COMPRADOR(A)

JONAS JESUS DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

JOSÉ ADÃO CORSINE ASSISTENTE CONTÁBIL

JOSE AILTON DOS SANTOS SOARES TÉCNICO(A) DE INFORMÁTICA

JOSE APARECIDO DA SILVA AJUDANTE GERAL

JOSÉ BELARMINO DA SILVA JARDINEIRO(A)

JOSÉ RICARDO TERTO DA SILVA AJUDANTE GERAL

NOME DO CANDIDATO EMPREGO INSCRITO

JOSIANE FERREIRA DE SOUZA AJUDANTE GERAL

JOSUÉ DO BELÉM FERNANDES ALVAREZ TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

JULIO CORREIA DE LIMA AJUDANTE GERAL

KAREN FERNANDES OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO

KARINE EVANGELISTA SANTOS DE OLIVEIRA AJUDANTE GERAL

KELVEN DE OLIVEIRA FELICIO AJUDANTE GERAL

LEONICE DE FÁTIMA MOREIRA DOS SANTOS
CARDOSO

AJUDANTE GERAL

LETICIA JOANA CORREA AJUDANTE GERAL

LIDIANE MARIA PEREIRA DE BARROS MONTEIRO ANALISTA ECONÔMICO FINANCEIRO

LILIAM CRISTINA RODRIGUES MADEIRA AJUDANTE GERAL

LUCAS ARAUJO GUERRA DE SOUSA AJUDANTE GERAL

LUCAS DOS SANTOS RODRIGUES AJUDANTE GERAL

LUCAS PASSOS DE ANDRADE ENGENHEIRO(A) ELETRICISTA

LUCAS TEODORO DO CARMO AJUDANTE GERAL

LUCIANA MULATINHO SANTOS AJUDANTE GERAL

LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO COMPRADOR(A)

LUCILENE DA SILVA AJUDANTE GERAL

LUIZ CARLOS DE VASCONCELOS MOTOCICLISTA

LUIZ CLÁUDIO DE OLIVEIRA LOPES MOTOCICLISTA

LUIZ FABIANO MORAES DE AZEVEDO AJUDANTE GERAL

LUIZ FERNANDO APARECIDO OLIVEIRA DO CARMO AJUDANTE GERAL

MANOEL JOSÉ DOS SANTOS MOTOCICLISTA

MARCELO APARECIDO GOUVEIA TÉCNICO(A) DE INFORMÁTICA

MÁRCIA APARECIDA DE FARIA BARBOSA ASSISTENTE SOCIAL

MARCIO ROBERTO GONÇALVES DE SOUZA COMPRADOR(A)

MARCIO VALDOMIRO DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

MARCOS ROBERTO MULATINHO SANTOS AJUDANTE GERAL

MARCOS SANTANA SARMENTO TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

MARGARETE ELIANE SANTANA AJUDANTE GERAL

MARIA ARIANE FELIX DA SILVA AJUDANTE GERAL

MARIA OFÉLIA PEIXOTO AJUDANTE GERAL

MARIA RITA FERREIRA MARTUZZO AJUDANTE GERAL

MARIA SILVANA DE AZEVEDO AJUDANTE GERAL

MARIA SOARES DE ALENCAR AJUDANTE GERAL

MARIA VANDILMA BEZERRA DO NASCIMENTO JARDINEIRO(A)

MAYARA CRISTINA DUGANIERI COSTA COMPRADOR(A)

MICHELE DE JESUS SILVA AJUDANTE GERAL

MILENA MARQUES BEZERRA SANTOS DE OLIVEIRA COMPRADOR(A)

NADILSON LEANDRO DOS SANTOS JUNIOR AJUDANTE GERAL

NATALI PORTELA ARAUJO ASSISTENTE SOCIAL

NATANA SILVA NEGREIROS ALVES COMPRADOR(A)

NERON JOSÉ TORRES AJUDANTE GERAL

NOEMIA PEREIRA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL

PALOMA CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES AJUDANTE GERAL

PATRICIA MAUZER GOLLOVITZ COMPRADOR(A)

PATRICIA OLIVEIRA GONÇALVES AJUDANTE GERAL

PAULO ALVES TRINDADE COMPRADOR(A)

PAULO EDSON PEREIRA AJUDANTE GERAL

PRISCILA AZEVEDO DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

RAFAEL GONÇALVES FERREIRA COMPRADOR(A)

NOME DO CANDIDATO EMPREGO INSCRITO

RAIGILA SILVA DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

RANDALOS DIAS CUSTODIO DA CONCEICAO MADEIRA COMPRADOR(A)

RAPHAEL COSTA ENGENHEIRO(A) ELETRICISTA

RAQUEL PESTANA OLIVEIRA TÉNICO(A) DE PAVIMENTAÇÃO

REINALDO JOSÉ DOMINGOS AJUDANTE GERAL

RICHARD ALVES PAGLIONI AJUDANTE GERAL

ROBERTA DOMINGUES CORDEIRO COMPRADOR(A)

ROBSON FARIAS VALENTE TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

RODRIGO TAVEIRA DA SILVA TÉNICO(A) DE PAVIMENTAÇÃO

ROGÉRIO MOREIRA MOTOCICLISTA

RONALDO SANTOS TEIXEIRA ANALISTA DE SUPORTE E REDES

RONDINELI QUEIROZ DA SILVA COMPRADOR(A)

ROSÂNGELA SANTOS FIRMINO AJUDANTE GERAL

RUBENS DOMINGOS DA SILVA ENGENHEIRO(A) ELETRICISTA

SAMUEL RIBEIRO TOSI PINTOR(A) PREDIAL

SANDRO DA SILVA REIS AJUDANTE GERAL

SANDRO ROBERTO DO NASCMENTO AJUDANTE GERAL

SARAH CRISTINA SANTOS DA SILVA AJUDANTE GERAL

SELMA COUTINHO ALVES MORENO AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO

SERGIO RICARDO MARQUES DE ALMEIDA MOTOCICLISTA

SILVIA CRISTINA AQUEMI TAI COMPRADOR(A)

SILVIA LETICIA DOS SANTOS TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

SILVIO APARECIDO DOS SANTOS AJUDANTE GERAL

SIRLEI DE ASSIS RODRIGUES AJUDANTE GERAL

SUELLEN GABRIELE DA ROCHA DE SA AJUDANTE GERAL

TATIANE KIARA DE OLIVEIRA AJUDANTE GERAL

TAYNDAIA RAMON RUIZ BARBOZA BENTO AJUDANTE GERAL

THAIS CAROLINE GARCIA COMPRADOR(A)

THAIS OLIVEIRA MATIAS AJUDANTE GERAL

THIAGO GONÇALVES DOS SANTOS ANALISTA ECONÔMICO FINANCEIRO

THIAGO LUCAS FRANCO SANTOS ENGENHEIRO(A) ELETRICISTA

TIAGO DA SILVA BELO GOMES TÉCNICO(A) DE SEGURANÇA DO TRABALHO

TIAGO DIAS SILVA ANALISTA DE SUPORTE E REDES

TIAGO PEREIRA DA SILVA NASCIMENTO AJUDANTE GERAL

TIAGO ROBERTO DA SILVA BRITO COMPRADOR(A)

UILSON GOMES LOPES AJUDANTE GERAL

VALERIA PEREIRA BARBOZA DA SILVA ASSISTENTE CONTÁBIL

VINÍCIUS ALDÊNIO NEVES DUTRA TÉCNICO(A) DE INFORMÁTICA

VINÍCIUS LIRA SANTOS AJUDANTE GERAL

VIRGINIA ALVES DOS SANTOS DA SILVA AJUDANTE GERAL

VIVIANE ARAUJO DA SILVA ANALISTA ECONÔMICO FINANCEIRO

WELBERT ALVES DOS SANTOS ANALISTA DE SUPORTE E REDES

WILLIAN ALVES MORENO TÉCNICO(A) DE INFORMÁTICA